

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Avançado de Blumenau

Pregão Eletrônico Nº 00002/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.804.180/0001-76 - TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZAÇÃO, I

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>PUNÇÃO - ESCRITA BRAILLE</u>	Unidade	2	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 18,0000
Marca: SL Metalumi Fabricante: SL Metalumi Modelo / Versão: Punção Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUNÇÃO EM POLIPROPILENO PARA ESCRITA BRAILLE: FORMATO BOLINHA; CAPA PROTETORA PARA PONTA; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; PONTA EM AÇO INOX; DIMENSÕES: 7 X 2,5 CM.					
38 <u>REGLETE - DEFICIENTE VISUAL</u>	Unidade	25	R\$ 126,3300	R\$ 116,0000	R\$ 2.900,0000
Marca: SL Metalumi Fabricante: SL Metalumi Modelo / Versão: Reglete + Punção Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL. REGLETE DE MESA COM PUNÇÃO E PRANCHETA. REGLETE DE ALUMÍNIO COM MADEIRA E PUNÇÃO PARA A ESCRITA MANUAL EM BRAILLE. DIMENSÕES 21,0 X 4,0 CM. PRANCHETA EM MDF COM ENCAIXES NA LATERAL, FIXADOR DE METAL, MEDIDAS (33,0 X 20,0 CM). REGLETE COM 4 LINHAS E 27 CELAS.					
39 <u>REGLETE - DEFICIENTE VISUAL</u>	Unidade	2	R\$ 90,0500	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000
Marca: Teca Fabricante: Teca Modelo / Versão: Reglete de Bolso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGLETE DE BOLSO: EM ALUMÍNIO CONTENDO PINOS NAS CELAS PARA ENCAIXAR A COORDENADA DO PAPEL. COM 24 CELAS E 4 LINHAS.					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.098,0000

16.954.128/0001-24 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>REVESTIMENTO PISO</u>	Metro quadrado	367	R\$ 70,1100	R\$ 54,0000	R\$ 19.818,0000
Marca: BRASIL DECORAR Fabricante: BRASIL DECORAR Modelo / Versão: PISO TÁTIL EM BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO TÁTIL EM BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL, DIRECIONAL E/OU ALERTA, 250 X 250 X 5 MM, COR A DEFINIR, ABNT NBR 9050 (CADA METRO QUADRADO EQUIVALE A 16 UNIDADES). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.1.3 DO EDITAL.					
Total do Fornecedor:					R\$ 19.818,0000

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>BARRA</u>	Unidade	24	R\$ 107,2600	R\$ 100,9800	R\$ 2.423,5200
Marca: planeta acessível Fabricante: planeta acessível Modelo / Versão: planeta acessível Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE APOIO 80CM AÇO INOX ACESSIBILIDADE NBR 9050. FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9050. TUBO DE AÇO INOX POLIDO. DIÂMETRO DO TUBO DE 31,75MM A 32MM, PAREDE DE 1,5MM. TAMANHO DA BARRA 80CM. COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.1.3 DO EDITAL.					
10 <u>BARRA</u>	Unidade	38	R\$ 86,6000	R\$ 72,0000	R\$ 2.736,0000
Marca: planeta acessível Fabricante: planeta acessível Modelo / Versão: planeta acessível Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DIÂMETRO DE 30 À 45MM, ATENDENDO À NBR 9050; MATERIAL: INOX 304; TAMANHO DE 40CM; DISTÂNCIA ENTRE A PAREDE: 40MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.1.3 DO EDITAL.					
11 <u>BARRA</u>	Unidade	47	R\$ 83,6000	R\$ 73,0000	R\$ 3.431,0000
Marca: planeta acessível Fabricante: planeta acessível Modelo / Versão: planeta acessível Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA PUXADOR PARA PORTA ACESSIBILIDADE NBR 9050. FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9050. TUBO DE AÇO INOX POLIDO OU ALUMÍNIO. DIÂMETRO DO TUBO 32MM, PAREDE DE 1,5MM. TAMANHO DA BARRA 40CM. COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.1.3 DO EDITAL.					
Total do Fornecedor:					R\$ 8.590,5200

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA</u>	Unidade	11	R\$ 358,9100	R\$ 350,0000	R\$ 3.850,0000
Marca: DECA Fabricante: DECA Modelo / Versão: 4900.C.CONF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PARA DEFICIENTE FÍSICO COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA - QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR9050. COMPATÍVEL COM VÁLVULAS DE DESCARGA DECA.					
2 <u>ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA</u>	Unidade	55	R\$ 446,4400	R\$ 439,0000	R\$ 24.145,0000
Marca: Docol Fabricante: Docol Modelo / Versão: 184906 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PARA DEFICIENTE FÍSICO COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA 13 QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR9050. COMPATÍVEL COM VÁLVULAS DE DESCARGA DOCOL.					
19 <u>COLA</u>	Unidade	31	R\$ 396,8000	R\$ 341,5400	R\$ 10.587,7400
Marca: Amazonas Fabricante: Amazonas Modelo / Versão: 85715 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA DE CONTATO EXTRA PARA APLICAÇÃO DE PISO TÁTIL EMBORRACHADO, LATA DE 14KG					
Total do Fornecedor:					R\$ 38.582,7400

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 <u>ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO</u>	Unidade	5	R\$ 1.360,5200	R\$ 1.264,0000	R\$ 6.320,0000
Marca: bonavision Fabricante: bonavision Modelo / Versão: PL22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHA DE LEITURA INCLINADA COM LUPA DESLIZANTE. LUPA DE 22 GRAUS POSITIVOS (DIOPTRIAS), 5 CM DE DIÂMETRO, AUMENTO 6X, COM AJUSTE DE FOCO INDIVIDUALIZADO.					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.320,0000

29.419.258/0001-09 - DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	Unidade	22	R\$ 3.970,0000	R\$ 3.820,0000	R\$ 84.040,0000
Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: TOTEM IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO, COR AZUL, APLICAÇÃO SUPORTE PARA MAPA TÁTIL, ALTURA 1,05 M, LARGURA 45 CM, TIPO 'T', PROFUNDIDADE 60 CM						
26	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	Unidade	7	R\$ 3.970,0000	R\$ 3.820,0000	R\$ 26.740,0000
Marca: Dalfiore Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: TOTEM IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO, COR AZUL, APLICAÇÃO SUPORTE PARA MAPA TÁTIL, ALTURA 1,05 M, LARGURA 45 CM, TIPO 'T', PROFUNDIDADE 60 CM						
Total do Fornecedor:						R\$ 110.780,0000
Valor Global da Ata:						R\$ 187.189,2600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)